
DOMÁCÍ NAUKA PRO 3.ROČNÍK                          LIST 1   

Vítám Vás v naší výuce na dálku, doufám že se Vám tyto pracovní listy
budou líbit a pomůžou Vám překonat různá úskalí hudební teorie.

Dnes si procvičíme noty v houslovém klíči, napište názvy not:

Správné řešení najdete na webu školy příští týden.  
Pokud Vám práce trvala déle, než 10 minut a byla pro Vás obtížná, přejděte na další 
stránku, kde jsem Vám připravil návod, jak se noty rychle a spolehlivě naučit. 



Vystřihněte si jednotlivé kartičky s notami a zezadu si napište jejich jména. 
První den si vyberte libovolné dvě kartičky, noste je celý den s sebou a desetkrát si je
během dne zopakujte. Zapamatujte si, jak noty vypadají na první pohled, tak jako si 
pamatujete tváře svých kamarádů, taky nepřemýšlíte, jak se jmenují a hned to víte. 
Noty jsou také naši kamarádi, v budoucnu nám hodně usnadní práci.

Po deseti dnech budete umět již všechny noty. 
Procvičujte si je takto: 
1. vezmete celý balíček notami nahoru. 
2.  podíváte se na první notu a pojmenujete ji (např. "malé gé") 
3.  obrátíte kartu a zkontrolujete odpověď: 
       -pokud je správná, odložíte kartu stranou, 
       -pokud nevíte, nebo je nesprávná,  zařadíte ji dospodu balíčku opět notou nahoru. 
4.Takto berete kartu po kartě. Opakování je hotovo, až nebudete mít v ruce žádnou 
kartu. 

Nespokojte se s tím, že už noty umíte, 
procvičujte si je dál, noty je třeba jmenovat 
opravdu rychle a bez přemýšlení. 


